

ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಜಿ.ಹೆಚ್ ರಸ್ತೆ, ತುಮಕೂರು -572103
ದೂರವಾಣಿ; 0816-225596, 0816-225597, 0816-225597 ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ ; 0816-2270719

ಸಂಖ್ಯೆ:ತು.ವಿ.ಶೈ.ಪಿ:PG-ADM:2021-22: / 2276

ದಿನಾಂಕ:22.10.2021

ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ 2021-22

2020-21ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿನ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಿಂದ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಯಲ್ಲಿ ತೇರ್ಗಡೆ ಹೊಂದಿದ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿಭಾಗಗಳು, ಘಟಕ ಮತ್ತು ಸಂಯೋಜಿತ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿನ ಕೆಳಕಂಡ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

1. ಕಲಾ ನಿಕಾಯ	: ಎಂ.ಎ. ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲಿಷ್, ಇತಿಹಾಸ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಕೃತಶಾಸ್ತ್ರ, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ, ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆಡಳಿತ, ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ, ಸಮೂಹ ಸಂವಹನ ಮತ್ತು ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ, ಸಮಾಜ ಕಾರ್ಯ, ಫಂಕ್ಷನಲ್ ಇಂಗ್ಲಿಷ್, ಇಂಟರ್‌ನ್ಯಾಷನಲ್ ರಿಲೇಷನ್ಸ್, ಎಂ.ವಿ.ಎ. (ದೃಶ್ಯಕಲೆ), ಪಿ.ಜಿ. ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಇನ್ ಡಿಸಾಸ್ಟರ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್, ಹೊಸ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳು: ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ: 1) ಎಂ.ಎ. ಹಿಂದಿ 2) ಎಂ.ಎ. ಸಂಸ್ಕೃತ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರ, ಶಿರಾ: 1) ಎಂ.ಎ. ಶಿಕ್ಷಣ 2) ಎಂ.ಎ. ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ
2. ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ನಿಕಾಯ	: ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ, ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಸಾವಯವ ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಜೀವರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ, ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಮತ್ತು ಮಾಹಿತಿ ವಿಜ್ಞಾನ, ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ, ಪರಿಸರ ವಿಜ್ಞಾನ, ಸಸ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ, ಪ್ರಾಣಿಶಾಸ್ತ್ರ, ಮನಃಶಾಸ್ತ್ರ, ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ಮಾಧ್ಯಮ, ಸಂಶೋಧನಾ ವಿಧಿ ವಿಧಾನಗಳು ಮತ್ತು ಸಂಖ್ಯಾಶಾಸ್ತ್ರ, ಆಹಾರ ಮತ್ತು ಪೋಷಣೆ, ಸೂಕ್ಷ್ಮಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ, ಎಂ.ಎಸ್. ಸಂವಹನ, ಪಿ.ಜಿ. ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಇನ್ ಕೊಕೋನಟ್ ಪ್ರಾಂಟೇಷನ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್ ಅಂಡ್ ಪ್ರೊಸೆಸಿಂಗ್, ಎನ್ವಿರಾನ್ಮೆಂಟಲ್ ಇಂಪ್ಯಾಕ್ಟ್ ಅಸೆಸ್‌ಮೆಂಟ್ ಅಂಡ್ ಸೇಫ್ಟಿ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್, ಹೊಸ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳು: ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರ, ತಿಪಟೂರು: 1) ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. ಸೂಕ್ಷ್ಮಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ 2) ಪಿ.ಜಿ. ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಇನ್ ಕೊಕೋನಟ್ ಪ್ರಾಂಟೇಷನ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್ ಅಂಡ್ ಪ್ರೊಸೆಸಿಂಗ್ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರ, ಶಿರಾ: 1) ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ
3. ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣಾ ನಿಕಾಯ	: ಎಂ.ಕಾಂ., ಎಂ.ಕಾಂ. (ಮಾಹಿತಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆ), ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ ಮತ್ತು ಪ್ರವಾಸ ನಿರ್ವಹಣೆ (ಎಂ.ಟಿ.ಟಿ.ಎಂ.) ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರ, ತಿಪಟೂರು: ಎಂ.ಕಾಂ.

ಪ್ರವೇಶ ಬಯಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ರೂ. 300-00 (ಪ.ಜಾ/ಪ.ಪಂ/ಸಿ-1 ರೂ. 150-00) ಪಾವತಿಸುವುದರ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.

ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಬಯಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ರೂ. 300-00 (ಪ.ಜಾ/ಪ.ಪಂ/ಸಿ-1 ರೂ. 150-00) ಪಾವತಿಸುವುದರ ಮೂಲಕ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.

ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಲಾದ ಅರ್ಜಿಯ ಮುದ್ರಿತ ಪ್ರತಿಯ ಜೊತೆಗೆ ಪೂರಕ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿ, ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಷಯದ “ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗಗಳ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರುಗಳಿಗೆ/ ಸಂಯೋಜಕರುಗಳಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 06.11.2021ರ ಸಂಜೆ 5:00 ಗಂಟೆಯೊಳಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು”.

ವಿವಿಧ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ಕೌನ್ಸೆಲಿಂಗ್ ಮುಖಾಂತರ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು. ಪ್ರವೇಶಾತಿಯ ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದನ್ವಯ ಕ್ರಮವಹಿಸಲಾಗುವುದು.

ಪು.ತಿ.ನೋ..

ಯಾವುದೇ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಗೆ 10 ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

Omnibus merit list ನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ www.tumkuruniversity.ac.in ನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗಗಳ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.

ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಪ್ರಾರಂಭ	23.10.2021
ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಯ ಮುದ್ರಿತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಅಗತ್ಯ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಭಾಗಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ	06.11.2021
PROVISIONAL OMNIBUS MERIT LIST ನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸುವ ದಿನಾಂಕ	09.11.2021
ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ	11.11.2021
ಅಂತಿಮ OMNIBUS MERIT LIST ನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸುವ ದಿನಾಂಕ	12.11.2021
ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ನಿಕಾಯದ (ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ.) ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳ ಕೌನ್ಸೆಲಿಂಗ್ ದಿನಾಂಕ	15.11.2021
ಕಲಾ ನಿಕಾಯದ (ಎಂ.ಎ. ಮತ್ತು ಎಂ.ಎಸ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.) ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳ ಕೌನ್ಸೆಲಿಂಗ್ ದಿನಾಂಕ	16.11.2021
ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣಾ ನಿಕಾಯದ (ಎಂ.ಕಾಂ., ಎಂ.ಕಾಂ. (ಐ.ಎಸ್.) ಮತ್ತು ಎಂ.ಟಿ.ಟಿ.ಎಂ.) ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳ ಕೌನ್ಸೆಲಿಂಗ್ ದಿನಾಂಕ	17.11.2021
ತರಗತಿಗಳು ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವ ದಿನಾಂಕ	19.11.2021
ಕೌನ್ಸೆಲಿಂಗ್ ನಡೆಯುವ ಸ್ಥಳ ಕಲಾ ಹಾಗೂ ವಿಜ್ಞಾನ ನಿಕಾಯದ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳ ಕೌನ್ಸೆಲಿಂಗ್ ಅನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಆಯಾ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿಭಾಗಗಳಲ್ಲೇ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು. ಎವರಗಳು ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಕೈಪಿಡಿ (Admission Prospectus) ಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತವೆ. ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣಾ ನಿಕಾಯ (ಎಂ.ಕಾಂ, ಎಂ.ಕಾಂ. (ಮಾಹಿತಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆ) & ಎಂ.ಟಿ.ಟಿ.ಎಂ.) ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳ ಕೌನ್ಸೆಲಿಂಗ್ ಅನ್ನು ಸರ್ ಎಂ. ವಿಶ್ವೇಶ್ವರಯ್ಯ ಸಭಾಂಗಣ, ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ತುಮಕೂರು ಇಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು.	

ಎಂ.ಬಿ.ಎ. ಮತ್ತು ಎಂ.ಸಿ.ಎ. ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ (ಕೆ.ಇ.ಎ.) ಮೂಲಕ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು. ಎಂ.ಬಿ.ಎ (ಬಿಸಿನೆಸ್ ಅನಾಲಿಟಿಕ್ಸ್) ಹಾಗೂ ಎಂ.ಬಿ.ಎ (ತರಬೇತಿ ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ) ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಹೊರಡಿಸಲಾಗುವುದು.

ಸೂಚನೆ: ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ವೆಬ್‌ಸೈಟಿನಿಂದ ಪಡೆಯುವುದು.

ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ

Mangalathamma M.

ಉಪಕುಲಸಚಿವರು

ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ

ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿಭಾಗ

ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ

ತುಮಕೂರು

ಪ್ರತಿಗಳು:

- ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಯವರ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ತುಮಕೂರು.
- ಕುಲಸಚಿವರು (ಪರೀಕ್ಷಾಂಗ), ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ತುಮಕೂರು.
- ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ತುಮಕೂರು.
- ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪರಿಷತ್, ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ತುಮಕೂರು.
- ಡೀನರು ಕಲಾ/ ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆ/ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ನಿಕಾಯಗಳು, ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ತುಮಕೂರು.
- ಎಲ್ಲಾ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗಗಳ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು/ ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ತುಮಕೂರು.
- ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳು, ಘಟಕ ಮತ್ತು ಸಂಯೋಜಿತ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಕಾಲೇಜುಗಳು, ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ತುಮಕೂರು.
- ಉಪಕುಲಸಚಿವರು, ಪರೀಕ್ಷಾಂಗ/ ಸಾಮಾನ್ಯ ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ/ ಸಿಬ್ಬಂದಿ/ ಕಾನೂನು ಕೋಶ ವಿಭಾಗಗಳು, ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ತುಮಕೂರು.
- ಗ್ರಂಥಪಾಲಕರು, ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ತುಮಕೂರು
- ಸಿಸ್ಟಮ್ ಅನಾಲಿಸ್ಟ್, ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ತುಮಕೂರು - ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಅಂತರ್ಜಾಲದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು.
- ಕಚೇರಿ ಪ್ರತಿ.

TUMKUR UNIVERSITY



Vishwavidyanilya Karyalaya, B. H. Road, Tumakuru – 572 103
Ph.No.0816-2254546, 0816-2255596 Fax: 0816-2270719

No. TU: AC: PG-ADM: 2021-22: **2277**

Date: 22.10.2021

PG ADMISSION NOTIFICATION 2021-22

Online applications are invited from **eligible candidates who have passed Bachelor's Degree from any University in Karnataka** for admission to the following P.G Courses offered at the University, Constituent Colleges and affiliated Colleges.

1. Faculty of Arts	: M.A in Kannada, English, History and Archaeology, Economics, Political Science, Sociology, Journalism & Mass Communication, Public Administration, Master of Social Work (M.S.W), Functional English, International Relations, Master of Visual Arts (M.V.A). P.G Diploma in Disaster Management New courses: University: 1) M.A. in Hindi 2) M.A. in Sanskrit P.G. Centre, Sira: 1) M.A. in Education 2) M.A. in Economics
2. Faculty of Science & Technology	: M.Sc in Physics, Chemistry, Organic Chemistry, Mathematics, Library and Information Science, Environmental Science, Bio-Chemistry, Botany, Zoology, Electronic Media, Bio-Technology, Psychology, Research Methodology and Statistics, Food and Nutrition, Microbiology, MS. Communication, P.G Diploma in Coconut Plantation Management and Processing, Environmental Impact Assessment and Safety Management. New courses: P.G. Centre, Tiptur: 1) M.Sc. in Microbiology 2) P.G Diploma in Coconut Plantation Management and Processing P.G. Centre, Sira: 1) M.Sc. Mathematics
3. Faculty of Commerce and Management	: M.Com., M.Com (Information Systems), Master of Tourism and Travel Management (M.T.T.M.) P.G. Centre, Tiptur: M.Com

Candidates who wish to apply may **apply through online** by paying fee of **Rs.300-00 (Rs. 150-00 for SC/ST / Cat-I) through Online only**. The detailed prospectus related to PG admission and the instructions to fill the online application can be obtained on the University website www.tumkuruniversity.ac.in.

Candidates who wish to apply for more than one Course have to submit separate application for each course, along with prescribed fee of **Rs.300-00 (Rs. 150-00 for SC/ST / Cat-I)** for each course through Online.

Filled-in applications (printed) with necessary enclosures should reach the "Chairperson/Coordinator of the concerned PG Department/Course, Tumkur University, B.H. Road, Tumakuru" **on or before 06.11.2021 5.00 p.m**

Admission to various PG Courses will be made through Counseling.

(P.T.O)

Reservation of seats will be as per the Government Orders issued from time to time.

If the number of students admitted to any programme is less than 10 (Ten), such programme will not be offered.

Omnibus merit list will be published on the website www.tumkuruniversity.ac.in and also on the notice board of the concerned PG Departments.

Important Dates for Admission to Post Graduate Courses

Opening of Online Application	23.10.2021
Last Date for Submission of Printed Application form with documents to respective department	06.11.2021
Announcement of OMNIBUS MERIT LIST	09.11.2021
Last Date for filing objections, if any, for all the courses	11.11.2021
Announcement of FINAL OMNIBUS MERIT LIST	12.11.2021
Counselling for Admission to courses in Faculty of Science and Technology	15.11.2021
Counselling for Admission to courses in Faculty of Arts	16.11.2021
Counselling for Admission to courses in Faculty of Commerce and Management.	17.11.2021
Commencement of Classes	19.11.2021
Venue of Counselling	
Counselling for admission to Arts and Science courses will be held in the respective PG departments of Tumkur University campus. Refer Prospectus for further information.	
Counselling for admission to Commerce (M.Com., M.Com (I.S.)) & M.T.T.M. courses will be held at Sir M. Visvesvaraya Auditorium, Tumkur University Campus, Tumakuru.	

Admission and allotment of seats to M.B.A. and M.C.A. programmes will be directly through Karnataka Examinations Authority (K.E.A.), Bengaluru. Admission to M.B.A. (Business Analytics) and M.B.A (Training & Development) will be notified later.

NOTE: Candidates are advised to visit the University website for any updates regarding the PG Admissions. The information will not be sent individually.

By Order

Mangalamma H.

Deputy Registrar

ಶ್ರೀಮತಿ ಮಂಗಳಮ್ಮ ಹೆಚ್.ಎಂ.
ಪುನಃ ಪರಿಶೀಲನೆ ವಿಭಾಗ
ಪುನಃ ಪರಿಶೀಲನೆ ವಿಭಾಗ
ಪುನಃ ಪರಿಶೀಲನೆ ವಿಭಾಗ

Copy to:

1. PS to Hon'ble Vice Chancellor, Tumkur University, Tumakuru
2. Registrar (Evaluation), Tumkur University, Tumakuru.
3. Finance Officer, Tumkur University, Tumakuru.
4. Director, College Development Council, Tumkur University, Tumakuru
5. Dean, Arts/ Commerce and Management/ Science and Technology Faculty, Tumkur University, Tumakuru
6. Chairman/ Co-ordinators, All P.G. Departments, Tumkur University, Tumakuru
7. Principals, Constituent and affiliated P.G. Colleges, Tumkur University, Tumakuru
8. Deputy Registrar, Exam/ EST/ General & Development/Legal Cell, Tumkur University, Tumakuru
9. System Analyst, Tumkur University, Tumakuru – For Publishing in Website.
10. The Librarian, Tumkur University, Tumakuru
11. Office copy.